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Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryesuesi i Asambles¢ Komunale z.Bexhet Kugl.i cili propozoi kété:
REND DITE
1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér ndryshim-plotésimin e vendimit 01-Nr-016-6358 té datés
28.01.2022;

3. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave pér dhénie né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té Komunés;

4.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélqimit pér té zhvilluar procedurat pérmes
konkurrimit té hapur pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té Komunds;

5.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélqimit pér t€ zhvilluar procedurat pérmes ankandit
publik pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té¢ Komunés;

6.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér miratimin e raportit me numér té protokollit 01-Nr-052-2910 té
datés 14.01.2025 dhe Marréveshjes;

7.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér miratimin e raportit financiar t€ ekzekutimit dhe administrimit
té buxhetit t&§ Komunés sé Suharekés;

8.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor té té€ hyrave
vetanake pér vitin fiskal 2024,té barten pér shoenzim né vitin fiskal 2025;

9.Diskutim pér shfrytézimin e hapésirave publike né qytetin e Suharekés pér vendosjen e panove
reklamuese;

10.Pyetje dhe pérgjigje;
Selman Kolgeci - kam njé kérkesé qé e kané dérgu né komung pér njé shtépi q¢ €shté djeg né Gjinoc né
emér t& Mustaf Zenelaj dhe nuk &shté fut si piké kétu jasht rendit té dités.
Kryetari - éshté protokolu dhe vjen seancén tjetér.

Unanimisht Miratohet rendi i dités.
Pika 1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Kryesuesi - e hedh né votim pikén 1.

Unanimisht Miratohet pika 1

Pika 2. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér ndryshim-plotésimin e vendimit 01-Nr-016-6358,t¢é datés
28.01.2022;

Kryesuesi - ¢ elaboron pikén dhe fjalén ia jep Kryetarit pér t& propozuar anétarin e komisionit.

Kryetari - propozoi Shega Bjaraktari.

Urim Suka - e kuptojmé situatén qé ky vendim pas daljes né pension t& zyrtarit Agim Rraqgi duhet t&
plotésohet me njé anétar té ri dhe ne si LDK do ti japim mbéshtetje.
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Kryesuesi - ¢ hedh né votim pikén 2.
25 pér,3 apstenime,Miratohet pika 2

Pika 3. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme té Komunés;

Kryesuesi - elaboron pikén dhe kérkon emrat e anétaréve té komisionit nga subjektet politike.

Aziz Bytyqi - propozojmé Saranda Bajraktari.

Elmaze Bytyqi - propozojmé Kushtrim Kugi.

Dardan Berisha - ne nuk kemi propozim pér kété komision.

Laureta Tafaj - ne nuk kemi propozim.

Jehona Rrafshi Lumi - nga subjekti NISMA nuk ka propozim.

Herolind Limaj - nuk kemi propozim.

Kryetari - Ardian Kotorri,Armend Krasniqi,Suzana Gashi.

Kryesuesi - e hedh né votim komisionin né kété pérbérje:Saranda Bajraktari.Kushtrim Kugi,Ardian
Kotorri,Armend Krasniqi dhe Suzana Gashi.

27 pér,Miratohet pika 3

Pika 4. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélgimit pér t&€ zhvilluar procedurat pérmes
konkurrimit té hapur pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té Komunés;

Kryesuesi - ¢ elaboron pikén dhe hap debatin.

Kryetari - e dini & deri tash nuk ka pas asnjé lévizje te Agrozona dhe vitin e kaluar kemi shképut 10
kontrata pasi nuk kané punu asgjé.Kéta q& kané konkuru shpresoj gé punojné.

Urim Suka - edhe ne jemi té interesuar & ajo zoné té funksionalizohet sa mé& paré dhe pse jo t€ jepet né
shfrytézim.

Kryesuesi - ¢ hedh né votim pikén 4 q& parcelat t& jepen né shfrytézim pér 99 vite.

25 pér,3 apstenime,Miratohet pika 4

Pika 5. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélqimit pér té zhvilluar procedurat pérmes
ankandit publik pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé palujtshme t&¢ Komunés;

Kryesuesi - elaboron pikén dhe hap debatin.

Kryetari - uné them gg té jepet né shfrytézim pér 5 vite.

Urim Suka - ne jemi t& vetédijshém qé komuna e Suhareké duhet me pas nj€ hapésir€ € tillé ku
qytetarét mund ti hudhin mbeturinat e ngurta por jemi t& shqetésuar pér ményrén se si po provohet Ky
vendim me na ardhé kétu dhe pér vonesén qé si ekzekutiv e keni bé deri né trajtimin e l€ndés.Ju vet ¢
thaté qé nga korriku i 2024-tés i ka skadu afati i kontratés dhe prej atéheré deri tash Komuna nuk e ka njé
hapésiré té ligishme pér me i hudh kéto mbeturina dhe kjo &shté pasojé e pérgjegjésis¢ qé ju nuk e keni
kry kété géshtje me kohé&.Ne fillimisht kemi pas shumé ankesa t€ qytetaréve pér até hapésiré atéheré dhe
kemi pas diskutime me Drejtorin Enver Shabani pér kété ¢éshtje dhe me sa e di un& pérgjegja e drejtorit
ka gené q& brenda njé viti do t&¢ mbyllet kjo hapésiré.do t& rrafshohet dhe do t¢ kthehet né hapsiré
gielbéruese dhe do ta gjejmé njé hapésiré tjetér pér mbeturina.Mirépo tash pérveq se jeni vonu.po
provojmé prap me qu né t& njejtin vend.Ne nuk e mbshtesim si projekt t€ tillé dhe po provojmé me kérku
qé t& mos kaloj ky vendim si i tillé dhe né njé periudhé shumé t& shkurté ju si ekzekutiv ta gjeni njé
hapésiré tjetér qé i pérgjigjet nevojave pér me funksionalizu nj€ zoné té tillé dhe e mbéshtesim njé vendim
tietér, me njé hapésiré tjetér dhe jo né hapésirén ku ju e keni propozu.
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Armend Krasniqi - pérshéndet t& pranishmit.Mendoj q& ké&té debat e kemi konsumu edhe herén e kaluar
kur e kemi sjell né Asamble pér shkak t€ nj¢ gabimi gé e ka bé drejtoria pér mos me publiku né listen e
veqanté t& pronave pér dhénie né shfrytézim.E kemi ripérsérit si vendim dhe &shté shumé e réndésishme
pér komunén e Suharekés.Nése sot nuk mbéshtetet ky vendim,ne krijojmé skandal me deponi ilegale t&
cilat mund t& devijojné.Kérkoj mbéshtetjen tuaj né iniciativén toné pér shkak se faji i mos planifikimit té
ndonjé vendi pér hudhjen e mbeturinave éshté faji i pérgjithshém sepse nuk e kemi shiku miré HZK-né
kur e kemi mirartu dhe nuk kemi kriju njé alternativé pér me pércaktu njé vend tjetér.Po ashtu kemi
problemin e njejté me rastin e kafshéve t& cilat po ngordhin dhe nuk kemi si Komuné njé vend tjetér t¢
planifikuar me HZK por pér problemin qé po e diskutojmé &shté miré ta mbéshtesim.

Kryesuesi - si¢ e ceki drejtori arsyeja se pse nuk ka kalu ligijshméria e vendimit vitin e kaluar €shté se nuk
ka gené né listen e pronave pér dhénie né shfrytézim dhe tash kjo figuron né listen e pronave pér dhénie
né shfrytézim.

Urim Suka - drejtori tha qé krijohet skandal nése nuk miratohet por skandali veq ka ndodh sepse jemi 8
muaj me vonesé.Kur éshté mirartu HZK-ja éshté dasht me u integru kéto ¢éshtje dhe me planifiku se ku
kemi me pas njé hapésiré mé té pérshtatshme pér mbeturina dhe skandali tjetér pse jemi vonu dhe gé éshté
pérgiegjési e drejtorisé dhe e ekzekutivit tuaj &shté pér faktin q& nuk e ka dité q& kjo kontraté i del né
korrik dhe nuk e ka parapa né planifikimin e zonave qé jepen né€ shfrytézim dhe tash thoté gqé béni skandal
nése ju nuk e votoni.Ne nuk jemi kundér q& me pas njé deponi por jemi kundér hapésirés se ku po
planifikohet.

Armend Krasniqi - disa organizata ndérkombétare kané konstatu qé Komuna e Suharekés éshté njé ndér
komunat mé té& pastérta né Republikén e Kosovés dhe njéra ndér arsyet se komuna e Suharekés ka dal si
mé e pastér.ka gené edhe shkaku i njé pércaktimi t&é késaj zone ku kemi konstatu q€ duhet me u hudh ato
mbeturina né até vend.Gabime té vogla teknike ka pas mirépo jané eleminu dhe po krijojmé njé alternativ
pér 3 apo 5 vitet e ardhshme dhe duhet t&€ mbéshtetet.

Dardan Berisha - ne kemi pas kohé si asambleista dhe ndoshta nuk e kemi analizu parcelén si duhet por
né kéto caste jemi ndérmjet dy proceseve,ose té krijojmé njé katrahuré mé t& madhe ose ti japim dritén e
gielbér kétij procesi & uné mendoj qé éshté shumé e réndésishme pér qytetarét,nése jemi t€ thirrur kétu
pér gytetarét.Ne e dimé qé Suhareka nuk ka shumé hapésira pér grumbullimin e deponis€ por a &shté e
mundshme me bé 3 vite qé t&€ kemi mundési me b& ndryshime né até hapésiré ose a vértetohet prej
drejtorisé q& ka mundési edhe 5 vite me hudh mbeturina aty?

Liridon Fandaj - pérshéndet té pranishmit.Uné e kam diskutu edhe né KPF dhe kam pa & kjo deponi me
destinimin si éshté dhéné,nuk &shté respektu.Sa i pérket asaj qé tha drejtori q& qyteti &shté mé i pastér.ajo
deponi éshté pér mbeturina t& ngurta dhe jo pér mbeturina té tjera por aty ka gené njé neglizhencé e
inspeksionit q& nuk e ka mbyll mé herét dhe tani &shté edhe neglizhencé e ekzekutivit q€ prej datés kur i
ka skadu kontrata nuk e ka marré né menaxhim.Ne propozojmé gé kjo deponi pasi edhe nuk i plotéson
kushtet dhe deri sa té gjendet njé vend tjetér.té menaxhohet nga Eko Theranda.

Kryesuesi - kérkesa e Kryetarit ishte qé t& jepet pér 5 vite dhe kérkesa e Dardanit ishte pér 3 vite ose nése
gshté mundésia edhe pér S vite.E hedh né votim propozimin e paré qé t& jepet né shfrytézim 5 vite.

15 pér,13 kundér,1 apstenim,Miratohet pika 5

Pika 6. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér miratimin e raportit me numér té protokollit 01-Nr-052-
2910 té datés 14.01.2025 dhe Marréveshjes;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin.

Alban Berisha - [ pérgézoj komisionin pér punén qé e kané béré kaq qeté. Dy mandate po kalojné dhe
pér njé rast t& njejté nuk kané arrit me bé marréveshje.Dua ta di se ¢faré Kritere jan¢ pérdor kétu dhe si
éshté kry kaq shpejt kjo?

Kryesuesi - kétu nuk kané pas telashe sepse kétu éshté njé investitor dhe aty jan¢ dy investitor. Drejtorin
nuk e kemi pér t& dhéné sqarime pasi éshté kryesues i komisionit.Pjesén pér ku po aludon,edhe mua mé
vjen keq.
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Buléza Kugi - pérshéndet té pranishmit.Uné pér deri sa jam anétaree komisionit pér te ¢éshtja e Agit,dua
t€ ju njoftoj qé ai komision nuk &shté duke funsionu fare,jo pér shkak t€ mos prezencés toné por pér shkak
se nuk jané duke na ftu né komision.Besoj qé né takimin e radhé&s duhet t& marrim njé vendim g€ ose me
vazhdu pro ose mu térhek.

Urim Suka - kéto vendime kur té kryhen pérmes komisioneve t& caktuara duhet me kalu edhe né
Kuvendin e Komunés mirépo kjo 1&ndé deri sa ka ardh& deri kétu e ka njé histori t& caktuar dhe me gjithé
kété histori ne atéheré e kemi dhéné fjalén toné dhe e dimé t& gjithé se ka kalu népér disa procedura qé
nuk kané gené t& miréfillta por kané qené t& paramenduara mé herét dhe pér shkak té asaj ne edhe sot e
vazhdojmé votén kundér edhe pér kété projekt-vendim.

Liridon Fandaj - ne e kemi diskutu né KPF dhe kemi kérku njé sqarim prej kryesueses s&€ komisionit pér
pérllogaritjen e késaj pérqindjes 27% sepse nése ka qené brenda bllokut ose objektit 27% atéheré éshté
dasht t& llogaritet edhe pjesa nén pérdhes q& &shté podrum dhe garazh pér me u shéndrru né banesa dhe
lokale ashtu si ka gené marréveshja.N& raport e kemi t& manggt kété pjesén e pérqindjes.

Kryesuesi - nuk éshté kryesuesja e komisionit dhe nuk di t& jap pérgjigje.

Liridon Fandaj - i bie g& ne duhet me kalu njé vendim edhe nése nuk &sht& né rregull.

Kryesuesi - faktikisht &shté raport dhe besoj qé &éshté né rregul.E hedh né votim pikén 6.

16 pér,12 kundér,Miratohet pika 6

Pika 7. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér miratimin e raportit financiar té ekzekutimit dhe
administrimit t& buxhetit t¢ Komunés sé Suharekés;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin.

Urim Suka - ju po e pérgézoni pér buxhetin por ne € gjithé e dimé se ¢ka ka ndodh me buxhetin dhe se si
gshté shpenzu buxheti dhe fatkegésia &shté qé edhe kété vit sikur viteve tjera ekzekutimi i buxhetit ka
shku kété vit ndoshta edhe mé keq se viteve tjera pér shkak se ka pas shumé vonesa né implementimin e
shumé projekteve dhe qytetarét jané malltretu si te rruga “Sénderbeu”.si te sheshi i gytetit por edhe pér
secilin projekt tjetér cilésia e punimeve len jashtézakonisht shumé pér tu déshiruar. 98 % i shpenzimit t&
buxhetit pér me kuptu mé miré qytetarét &shté miré & sqarohet dhe t€ thuhet se njé pjes¢ e madhe e kétyre
mjeteve qé jané shpenzu,jané dhe si rezultat i procedurave pérmbarimore gjygésore q& ju e dini dhe gé
uné dua mé saktésisht t& na tregoj Drejtori i Financave se sa &shté démtu komuna me kéto procedurat
pérmbarimore.Nga investimet kapitale sa para jané marré dhe q& kané shku te procedurat pérmbarimore?
Te pjesa e projekteve,uné nuk e kam studiu miré kété raport por kérkoj dy sqarime.P.sh. te rrugét né
Greigec kétu figuron qé jané pagu 50.000€ me njé vend dhe 20.000€ me njé vend por me sa uné e di rruga
“Seferi” dhe rruga “Dy Martirét” uné nuk e di q& kéto rrugé jané pérfundu.Kéto dy rrugé q¢ jan€ pagu dhe
qenkan kryer,a jané kry né teren dhe nése jo ku kané shku kéto pare? Pyetja tjetér ka té bé&j me rrugét né
Suhareké: kétu po figuron gé jané shpenzu 80.000€ pér ndértimin e rrugve: “Agron Berisha,Xhavit
Syla,Cajupi,Zek Bajraktari”-segment.etj.Uné nuk i kam informacionet 100% por t& paktén pér disa rrugé
uné e di q& nuk &shté punu dhe dua ta di q& kéto 80.000€ ku kan& shku dhe a jané kry kéto rrugé pér ¢ka
po figuron kétu? Eshté miré qé t& marrim pérgjegjési t& paktén vitin jetér dhe mos t'na pérsériten kéto
malltretimet e qytetaréve,me vonesa né projekte.me cilési 1& dobét t& punimeve dhe me anashkalim (€
vendimeve t& Asamblesé sepse edhe né kété raport qé ju e keni sjell.kétu figurojné plot rrugé pér
imnvestime por né fakt né teren ato nuk kané ndodh dhe uné besoj né seancat e ardhshme do ti sjelli ato
me fakte konkrete.

Labinot Halitjaha - komuna e Suharekés si buxhet pér vitin 2024 ¢ ka pas (& miratuar 22.084.000€
ndérsa jané alokuar 25.425.000€ me t& gjitha pjesét tjera,siq jané granti i performances dhe pjesa e
tejkaluar e t& hyrave vetanake.Té hyrat vetanake kané gené &€ planifikuara 2.252.000€ ndérsa jané
mbledhur 2.954.000€ me gjoba dhe kamata.Té hyra vetanake jané mé shumé se t& planifikuara dhe jané
701.872€ té cilat do t& barten né vitin 2025 pér projektet té cilat veq i kemi né pikén tjetér.Si buxhet &shté
ekzekutu né ményrén mé t& miré & mundshme.Kemi pas disa probleme me procedurat pérmbarimore té
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cilat i ceki Urimi dhe si vleré totale e pérmbaruesit te investimet kapitale q€ jané marré €shté 1.646.743€
ndérsa si total éshté 4.107.657€.

Urim Suka - pér rrugét qé ngrita uné nuk mora pérgjigie. Kur i ke 22.000.00 t& plnifikuara .si jané aloku
25.000.00,kété nuk e kuptova dhe nése mund t€ ma sqarosh.

Labinot Halitjaha - drejtori jep sqarime.

Liridon Fandaj - jemi te shpenzimet sipas njesive buxhetore dhe kodet ekonomike pér periudhén janar-
dhjetor 2024 dhe uné kérkoj njé sqarim prej drejtorit te kodi 14310 -kompenzimi i pérfaqésimit brenda
vendit.Cka nénkupton kjo?A jané vetém pérfagésimet brenda vendit apo jané edhe kéto fotot g€ po i1 b&jné&
né até kompaniné qé po iu qon njé ftesé né Ameriké e po dalin foto,po i shpenzojné ato mjete.Te zyra ¢
Kryetarit i kemi 10.780€.te Drejtoria e Urbanizmit i kemi 5.602.70€.cilat jan€ kéto shpenzime dhe pér ¢ka
shkojné kéto pérfagésime?

Labinot Halitjaha - secila drejtori duhet t& pérgjigjet pér shpenzimin né drejtoriné e vet.

Liridon Fandaj - uné kérkova sqarim se cilat jané shpenzimet q& pérfshin ky kod.

Kryesuesi - besoj jané puntorité qé i béjné népér Kosove.

Liridon Fandaj - puntorité dhe pérfagésimet ndryshojné&.Mund t&€ shkojné te drekat zyratre por jo edhe
drekat zyrtare dhe pérfagésimet brenda vendit.

Labinot Halitjaha - t& gjitha kéto shpenzime,té gjitha drejtorité kané punétori dhe pérfaqésime.
ndénjéheré me ftesa té ndryshme edhe jasht vendit ku shpeshheré né takime dhe punétori.Komuna
pérfiton grante e donacione andaj kéto shpenzime krijohen né kété formé.

Liridon Fandaj - a jané né kété kod buxhetor nése uné e kérkoj me shkrim,a jané kéto pérfaqésime aty
apo ka dicka tjetér?

Labinot Halitjaha - bé&je kérkesén me shkrim dhe do ti sqarojmé pér secilén drejtori.

Selman Kolgeci - sa projekte kané mbet pa u realizu prej listés sé projekteve té cilat kané gené m'u
realizu né vitin 2024 dhe sa jané realizu dhe nuk jané& pagu paraté pér projektet q& kané qené n€ vitin 2024
edhe pse e keni shpenzu 98 % t& buxhetit?

Labinot Halitjaha - kur & béhet térhegja e disa mjeteve né ményré jo t€ paramenduar,normalisht ¢ ka
ndikim né projekte.Ka projekte té cilat nuk jané realizu dhe disa projekte t& cilat kané ngel pa u
pérfundu.Si listé ne duhet ta sqarojmé me email pér secilin projekt q& nuk &shté realizu dhe i cili ka mbet
pa pérfundu.Pérgjigjen ta kthej me email pér té gjitha projektet nése ke interes.

Selman Kolgeci - nuk keni vend pér me u krekos kétu qé& e keni shpenzu buxhetin pér 98%.Ndoshta
Drejtori i Shérbimeve Publike né seancén tjetér na sjell njé raport t& projekteve té cilat kané& gené t&
mirartuara dhe nuk jané realizu.

Kryesuesi - e hedh né votim pikén 7.

16 pér,12 kundér,Miratohet pika 7

Pika 8. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor té té hyrave
vetanake pér vitin fiskal 2024,t€ barten pér shpenzim né vitin fiskal 2025;

Kryesuesi - elaboron pikén dhe hap debatin.

Urim Suka - ne gjithmoné e dimé qé komunén ka me pércjell bartja e mjeteve,sidomos t& hyrat vetanake
e kéto gé mblidhen muajt e fundit.Gjithmoné jemi kritiku ne se pse po i bartim dhe tash kjo nuk po ju
pengon mé& juve,edhe kur jangé 700.000,edhe kur jané 1 milion. 224.000€ ishin t€ parapane pér rrugén
“Skénderbeu” po né fakt rruga”Skénderbeu™ ka pérfundu.Pse kéto po planifikohen kur rruga &shté
pérfundu apo ka obligime & kemi mbet borgj?Ne né parim &sht¢ dasht me mbéshtet bartjen e mjeteve por
ne sot do t& apstenojmé.

Fadil Hoxha - ZKF-ja jep sqarime sa i pérket bartjes s¢ mjeteve.Sipas planifikimit buxhetor jané tejkalu
t& hyrat duke pérfshi denimet e gjykatave té trafikut dhe t& pyjeve.Bartja te projekti i rrugés “Skénderbeu”
mund té them q& me buxhet t& viti 2024 kan& qené 100.000€ t& planifikuara dhe prej kétyre 100.000 € t&
planifikuara,20.000€ i kané marré vendimet e gjykatave. 355.980€ i kemi bart viet me vendim pér kété
projekt dhe prej kétyre pérmbaruesi i ka marré.Me gjithé kérkesat tona 1€ cilat i kemi dérgu dy heré pér
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me i heq prej projekteve g€ kemi llogarit q¢ s’ka me u bé shpenzim,i kemi marré 216.754 dhe kéto dy
heré na i ka marré pérmbaruesi.Prej 216.754,ne kétyre iu kemi mbet borgj dhe del gé bartja &shté
227.057.kur ti shtojmé kéto dy minuset dhe 224.000 g¢ &shté llogarit qé¢ kemi me i bart me pélgimin dhe
votat tuaja,mua mé del q&€ né bazé t€ asaj ne i mbesim borgj operatorit ekonomiké edhe 12.752,60 dhe sa
jané kry punét né teren uné nuk e di.

Shefket Kolgeci - sa mjete i jané marré Komunés duke pagu pérmbaruesin me ankesat e punétoréve
shéndetésor dhe atyre arsimor,shujtat etj?Nése keni njé raport tash ose na tregoni mbledhjen tjetér.

Fadil Hoxha - totali i fundit &shté 4.107.657.16€ ose prej 10-téshit 2.494.000€,prej 21-shit 779.969€ dhe
prej 22-shit 835.000€.

Urim Suka - ne e miratruam raportin e shpenzimit financiar mirépo Fadili tha njé fakt: uné u vonova
sepse duke ardhé&,mé erdh njé [&ndé prej ministrisé ku 500€ u dasht m’i fut dikund.Paramendo,ne e kemi
miratu dokumentin pa ato q€ tha Fadili dhe pyetja &shté: a ke me i ndryshu né zyre sikurse i ke ndryshu
ato propozimet e Asamblesé e nuk i keni fut apo ke me sjell prap me miratru ? sepse ne tash kemi miratu
tjera t€ dhéna dhe kur ti shton ato q€ sapo i ngrite,dalin tjera t& dhéna. Te rruga “Skénderbeu™.bartja po i
parasheh 224.000€ dhe ti the q& me t& dhénat qg ke ti,prap borgji nuk mbulohet.Sa &shté ai borgji? Hajde
ta rregullojmé dhe ta shlyejmé borgjin.Ne po flasim me t&é dhéna té guditshme ku dikush i ka ndryshe,
dikush ndrysh e ne e miratojmé kétu e dikush shkon né zyre dhe e ndryshon aty.Kéto jané shkelje ligjore.
Fadil Hoxha - ajo nuk &shté qé ndikon né bartjen e t&é hyrave vetanake,&shté pjesé e grantit.Jané gabimet
e tyre dhe nuk ésht te pjesa e 21-shit q& na ndikon kjo bartje.ZKF tutje jep sqarime.

Kryesuesi - e hedh né votim pikén 8.

15 pér,3 kundér,9 apstenime,Miratohet pika 8

Asambleisti i LVV-sé& Liridon Fandaj kérkon qé t& numérohen votat edhe njé heré sepse thot& & nuk jané
numéruar miré.

Kryesuesi numéron votat dhe konstaton qé: 14 vota pér,3 kundér,9 apstenime,Miratohet pika 8

Pika 9. Diskutim pér shfrytézimin e hapésirave publike né qytetin e Suharekés pér vendosjen e
panove reklamuese;

Kryesuesi - kjo piké ka gené kérkesé e Liridon Fandaj.Hap debatin.

Qéndrim Elshani - sa i pérket shfrytézimit t& hapésirave reklamuese né komunén e Suharekés.e kam
marré fjalén né vitin 2022 kur i ka mbaru kontrata operatorit ekonomiké dhe kam bé thirrje te Kryetari i
Komunés dhe te ekzekutivi q¢ duhet me hap komuna procedurat pér me mujt m’i shfrytézu gytetarét,
bizneset,partité politike,ato hapésira reklamuese dhe Kryetari i komunés pat théné qé né janar t& 2023-t&s
kryhet kjo puné mirépo kjo puné nuk &shté nis dhe nuk &shté kry.Pér shkak t& mospérgjegjshmérisé t&
Kryetarit t€ komunés, t€ Drejtorisé sé Inspeksionit dhe operatorit ekonomiké,kané ra né gracké edhe
kandidatét tjeré pér deputet dhe e kané shkel ligjin.Sa i pérket késaj c¢éshtje.duhet qé Drejtoria e
Inspesionit bashk& me Kryetarin dhe bashké me operatorin ekonomiké me dhéné pérgjegjési dhe me na
tregu se kush e ka pérgjegjésiné kryesore pér mos zbatimin e rregullave.

Kushtrim Kugci - neve si parti politike na kané denu.Ne kundrejt kujt duhet me bo padi? ndaj Drejtorisé
sé Inspeksionit,ndaj Kuvendit Komunal apo ndaj operatorit ekonomiké?Si ka t& drejté njé operator
ekonomiké t& cilit i ka skadu kontrata,me vendos reklama népér shtylla elektrike dhe askush mos me
marré masa!

Kryesuesi - nése keni bé nj¢ marréveshje me kompaniné apo dikénd.aty kérkoni llogari.

Armend Krasniqi - éshté jo situaté e miré sa i pérket ¢éshtjes sé reklamave.Kontrata me operatorin
ekonomiké ka skaduar né vitin 2022.Uné disa heré jam konsultu q¢ me inicu procedurén prej Drejtorisé sé¢
Pronés por ne konsultim me zyrtarin ligjor neve na &shté rekomanduar qé kjo proceduré mos me shku
tutje nga ana joné pér shkaka se nuk kalon né MAPL.Ng bazé t&€ njé rregullore t& cilén e kemi miratu né
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Asamblené komunale kété iniciativé duhet ta merr Drejtoria e Urbanizmit ndérsa njoftimin pér mos
lejimin e asnjé posteri e ka pas edhe Drejtoria e Inspeksionit dhe Drejtoria e Financave.Sa i pérket pyetjes
se kush duhet me marré pérgjegjésiné,né momentin e lidhjes s¢ kontratés éshté dasht ta pyesni operatorin
se né bazé té cilit vendim po e vendos posterin.

Kushtrim Kugi - ka dy vite gé i ka skadu kontrata dhe ne edhe brenda kétyre dy viteve kemi pa reklama
té firmave.Dikush e ka pagu operatorin ekonomiké dhe operatori ekonomiké i ka marré paraté dhe s’ka
pagu tatim.

Urim Suka - ne e kemi marré si parti nj& denim ,i géndrojmé atij denimi dhe e kryejmé& obligimin q&
kemi.Ne kemi gené t& vetédijshém se si éshté situata dhe ne nuk kemi vendos fare si parti postera por kur
u mbush qyteti me postera,ishte njé garé e pabarabarté elektorale dhe né anén tjetér komuna nuk vepronte.
Komuna nuk po vepron ge 2 vjet pér kété ¢éshtje.Ne e dimé denimin g€ e kemi marré dhe i géndrojmé
mirépo démi gé po i béhet nuk &shté pér até javé por &shté qe 2 vite dhe komuna &shté duke hesht pér kété
puné dhe kjo éshté e papérgjegjshme dhe dikush duhet me marré llogari pér kété ¢éshtje.

Alban Berisha - jam i zhgénjyver me pérgjigjen e Drejtorit t& Pron&s.Nuk mé pélgej sepse kur té
prgjigjesh kshtu,nuk po ndihem edhe uné shumé i qeté si qytetar qé dick nuk &shté né rregull. Mé herét kur
skadojshin kontratat e kétyre q& banuan né banesat publike,shumé shpejt i keni nejt gati me i kqyr ato
kontrata a kané skadu apo nuk kané skadu edhe pse nuk kané gené biznese duke banu aty por kané gené
disa familje t& margjinalizune dhe kané pas njé arsye pse kané¢ gené duke banu n¢ banesa publike dhe
shpesh né ato seanca ne kemi reagu q&é mos po ngutemi pak por ligji &shté ligj,vendimi éshté vendim dhe
afati &shté afat dhe jemi pajtu né fund té gjithé.Por kundrejt njé biznesi qé gjeneron t€ ardhura,juve iu ka
ik si afat.Drejtor,inspeksioni né kété rast éshté ekzekutues i vendimeve qé i pércillni ju dhe Drejtoria e
Urbanizmit.E di edhe uné gé kolega e ka diskutu né 2022-tén kété cka &shté duke ndodh ku bizneset kané
pagu.Nuk kam asgjé personale me biznesin né fjalé.Ne kemi pas edhe shumé biznese g€ i ka skadu
kontrata pér shfrytézim dhe me krenari ke théné qé i ke rregullu kéto puné dhe nuk ka mé né Suhareké me
shfrytézu dikush pa pagu dhe t& kam pérkrah.Drejtor nuk na dhe arsyen e sakté se pse qe dy vite pa
kontraté.Edhe prej Kryesuesit mé erdh keq se ¢do heré e ka nga njé pérgjigje né gjep dhe sot i ike edhe ti
késaj pérgjigje.

Kryesuesi - kjo nuk éshté puné e imja.

Alban Berisha - herave té tjera e ke marré pégjegjsi me u pérgjigj.Pse te pikat e fundit nuk &shté
Kryetari,nuk jané drejtorat pérkatés?A po i dini pikat cilat duhet me ik?Mua mé korrespodon &€ né€ pikat e
caktuara po duhet me dal jasht se s’ka pérgjigje dhe mos t€ vje puna g¢€ seancat me u b€ monotone.
Armend Krasnigi - né momentin e skadimit t¢ kontratés.ne i kemi njoftuar drejtorité kompetente dhe
¢do kush duhet me marré pérgjegjésiné e vet.Vérteté &shté situaté e kege por nuk €hté pérgjegjési e
imja.Drejtori tutje jep sqarime.

Urim Suka - pér mua nuk &shté me réndési se cila drejtori e ka pérgjegjésiné por si ekzekutiv po e
shohim.Merrne pérgjegjésiné sepse keni gabu.Qe dy vite &shté gabim i madh c¢ka keni bé.

Armend Krasniqi - kontratat e banesave té cilat jané bé né pushtetin e atéhershém.apsolutisht ato
kontrata nuk jané shiku.Me ardhjen né detyré i kam marré t& gjitha kontratat dhe i kam shiku dhe lirimi i
banesave ka qené né ményré té& rregullt.Si po e diskutoni kété kur ka 25 vite g€ njé njeri rrin n’banes dhe
nuk i paguan asnjé cent komunés dhe thua éshté vendim i gabuar.Drejtori tutje jep sqarime.

Flamur Bytygi - drejtori tha qé s’kemi mujt me shty pérpara si proceduré sepse e ka nal MAPL-ja dhe
tash po kérkon qé né seancén e radhés me marr si iniciativé me shty pérpara.Nése MAPL-ja e ka blloku
dhe ti po insiston me u zhvillu njé proceduré e re,si po mendon qé ka me u kry kjo?Nuk po e kuptoj.
Armend Krasnigi - drejtoria joné nuk éshté kompetenté pér me inicu procedurén e métutjeshme pér
shkak se ne nuk kemi mujt me gjet pér me dhéné proné dhe kétu duhet me dhéné vetém hapésirén
publike.N& kuadér t& hapésirés publike bén pjesé Urbanizmi dhe besoj Urbanizmi né seancén e radhés do
ta pérgadit si piké té rendit t& dités apo duke u bazuar edhe me rregulloren e cila e qartéson shumé miré.

Pika 10.Pyetje dhe pérgjigje;
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Shefket Kolgeci - u béné gati 5 vite dhe shkolla né Vraniq nuk &shté gati.Dua té di nga geveria komunale
se a keni ndonj& informaté,sugjerime,takime me Ministriné qé kjo shkollé do t& kryhet kété vit kalendarik
2025 ose té paktén deri né shtatorin e ardhshém.

Urim Suka - kam marré njé kérkes€ nga banorét e fshatit Sopijé dhe kam shku i kam vizitu atje.Fjala
éshté te rrugén “Naum Veqilharxhi” né Sopijé,ku kam pa probleme t& shumta né até rrugé. A ka komuna
njé kontraté pér mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe kur pritet me u rregullu kjo rrugg?

Enver Shabani - komuna e Suharekés e ka njé kontraté me njé kompani pér mirémbajtjen dhe sanimin e
rrugéve lokale né gjithé territorin e Suharekés por ne intervenojmé né até rrugé kur vje njé kérkesé me
shkrim ose dikush nga ne e konstaton qé rruga &shté vérteté e deformuar kurse sa i pérket sigurisé qé the
ti,pér ndonjé mur mbrojtés ose rrethoja,nuk parashihet t€ béhet aty sepse éshté rrugé lokale ku shpejtésia
zhvillohet 10-20 km/h por natyrisht &shté miré me ngrit siguriné e qytetaréve por nganjéheré nuk na
lejojné mundésité buxhetore.

Urim Suka - sipas informatave t& qytetaréve,ata kané bé kérkesé zyrtare me shkrim te ju dhe éshté miré
me intervenu nése kontrata ekziston sepse €shté rrezik.

Kushtrim Kuci - kané shgetésim banorét e rrugés “Ské&nderbeu”.Inkasanti i ujésjellésit ka shku me bé
regjistrimin e njehsoréve t& ujésjell&sit por fatkeqésisht nuk ka mundur ta b&j regjistrimin sepse té gjitha
orét qé kané qené té€ vendosura né rrugé jané mbulu me zhavorr dhe me kub&za.A ka mbikqyrés té
Kuvendit komunal kjo? Shgetésimi tjetér te kjo rrugé éshté se gjithécka &shté keq.Kushtrim Kugi kéto
shgetésime i paraqet edhe me foto.Shqetésim tjetér €shté prej banoréve té fshatit Stravugin t&€ cilét
kérkesén e kishin béré kaheré qé gjerésia e rrugés éshté shumé e ngushté.Shpresoj ta merrni parasysh
kérkesén e tyre.

Enver Shabani - komuna e Suharekés e ka njé mbikqyrés té késaj kontrate.Rruga Skénderbeu nuk ka
pérfundu si e tillé dhe shtresa e dyté e asfaltit pritet t€ shtrohet pas pérmirésimit t& motit.Sa i pérket uji. ne
nuk e kemi kété informaté.Sa i pérket Stravuginés,ajo do té b&het kur t& béhet buxheti.

Takimi pérfundoi: 11:40

Procesmbajtésja: Dafina Haziraj
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